
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/313/2018

"Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený XXXX XXXX, hejtmanem, v plné moci XXXX XXXX, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu:             107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a 

SaMsilnice a mosty a. s.

se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa  

IČO: 25018094

DIČ: CZ25018094

osoba oprávněná podepsat dodatek: XXXX XXXX, předseda představenstva a ředitel

                                                                 podniku

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Česká Lípa

číslo účtu:             254242421/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 6. 2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/313/2018, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 445.638,52 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 14.768.025,52 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH

  1.235.705,00 Kč

Cena méněprací bez DPH 1.604.001,30 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH

14.399.909,22 Kč

DPH   3.023.980,94 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH

17.423.672,36 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   

Článek II.



3

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1. - Změna závazku ze smlouvy dle 

§ 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 2. - Rozdílový soupis 

prací, dodávek a služeb.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1424/18/mRK ze dne 24. 7. 2018.

V Liberci dne 10. 8. 2018 V České Lípě dne 1. 8. 2018

……………………………… …………………………

XXXX XXXX     XXXX XXXX,

náměstek hejtmana                                                                       předseda představenstva
                                                                                                      a ředitel podniku





1/3

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky 

„Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“, která byla vypsána
Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 101 – Silnice II/278

Změna provádění konstrukce vozovky, odůvodnění víceprací:

Při zahájení prací v rámci I. etapy stavby bylo zjištěno, že se mocnost asfaltového souvrství pohybuje 
v rozsahu 290 – 310 mm oproti předpokládaným 110 mm a tedy bude nutné frézovat větší objem živičných 
vrstev. Zhotovitel o této skutečnosti neprodleně informoval technický dozor investora (dále jen „TDI“) a 
objednatele. Bylo dohodnuto, že se provede odfrézování asfaltového souvrství až na stávající podklad 
z nestmeleného kameniva. Dále bylo po odkrytí asfaltových vrstev zjištěno, že se v části úseku nachází 
podkladní vrstva stmelená cementovým pojivem (dále jen „KSC“). Ihned bylo TDI nařízeno provedení dvou 
kopaných sond s cílem zjistit skutečný stav konstrukce vozovky. Bylo zjištěno, že se pod stávající vrstvou 
KSC nachází vrstva písčitojílové zeminy. Na základě této skutečnosti byl na místo zavolán projektant za 
účelem úpravy návrhu konstrukce vozovky. Bylo dohodnuto, že zůstane ponechána stávající stabilizovaná 
vrstva KSC, na očištěný povrch bude položena nová vrstva KSC, která bude tvořit vyrovnávku tloušťky 
konstrukce pro novou niveletu vozovky a následně bude položeno nové asfaltové souvrství.

Výše uvedené úpravy vzniknou v důsledku okolností, které zadavatel ani projektant jednající s náležitou 
péčí nemohl objektivně předvídat a je nutné je provést pro zdárné dokončení díla celého. Celková povaha 
zakázky se nemění.

Odůvodnění méněprací:

Vzniklé méněpráce jsou práce, které věcně souvisejí s vícepracemi. Tzn., že vzhledem k zachování existující 
stmelené podkladní vrstvy v části úseku se nebude provádět v dotčeném úseku odstranění podkladů 
zpevněných ploch z nestmeleného kameniva, nebude se provádět úprava pláně a nebude se realizovat 
pokládka nových vrstev štěrkodrtě.

Termín výstavby:

Termín pro dokončení stavebních prací dle čl. VII odst. 3 Smlouvy se nemění.



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ 

2/3

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem

SO 101 – Silnice II/278

Vícepráce (odst. 6 § 222)

Kód
položky

Název položky m. j.
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M
3

697,500 758,00 528 705,00

NOVÁ POLOŽKA

561441 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ.I  TL. DO 200MM M
3

2 020,000 350,00 707 000,00

C e l k e m 1 235 705,00

Méněpráce (odst. 6 § 222)

Kód
položky

Název položky m. j.
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m. j.

Kč

014102.a POPLATKY ZA SKLÁDKU T -4 066,830 10,00 -40 668,30

11332
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO

M
3

-1 857,000 509,00 -945 213,00

18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HOR.TŘ.I M
2

-2 020,000 10,00 -20 200,00

56334.a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M
2

-2 020,000 170,00 -343 400,00

56334.b VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M
2

-2 020,000 126,00 -254 520,00

C e l k e m -1 604 001,30



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ 

3/3

Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/278, okružní křižovatka 
Stráž pod Ralskem“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : SaM silnice a mosty a.s. XXXX XXXX
…………………………………………

Dne: 17. 7. 2018

Projektant/AD : S.A.W.Consulting s.r.o. XXXX XXXX
…………………………………………

Dne: 17. 7. 2018

TDI : SUDOP a.s. XXXX XXXX
…………………………………………

Dne: 18. 7. 2018

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa silnic
Libereckého kraje, p.o.

XXXX XXXX
…………………………………………

Dne: 18. 7. 2018

Cena víceprací  dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 1 235 705,00 Kč

Cena méněprací  dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 1 604 001,30 Kč

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 2 839 706,30 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH - 368 296,30 Kč

CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH - 445 638,52 Kč

DPH 21% - 77 342,22 Kč





Stavba : Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem

číslo a název SO: 101 - Silnice II/278 

číslo a název rozpočtu: JÚ 118024 Silnice II/278 Stráž pod Ralskem

počet m. j. Kč % počet m. j. Kč % počet m.j. celkem Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 22 23

002 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T    10,00 4 818,000 48 180,00 751,170 7 511,70 -4 066,830 -40 668,30 -84% -4 066,830 -40 668,30

005 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3    509,00 2 190,000 1 114 710,00 333,000 169 497,00 -1 857,000 -945 213,00 -85% -1 857,000 -945 213,00

006 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 758,00 959,512 727 310,10 1 657,012 0,00 697,500 528 705,00 73% 697,500 528 705,00

017 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ.I M2    10,00 7 541,200 75 412,00 5 521,200 55 212,00 -2 020,000 -20 200,00 -27% -2 020,000 -20 200,00

024 56334 a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2    170,00 4 891,120 831 490,40 2 871,120 488 090,40 -2 020,000 -343 400,00 -41% -2 020,000 -343 400,00

023 563333 b VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2    126,00 7 541,200 950 191,20 5 521,200 695 671,20 -2 020,000 -254 520,00 -27% -2 020,000 -254 520,00

NOVÉ POLOŽKY

N1 561441 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 200MM M2 350,00 0,000 0,00 2 020,000 707 000,00 2 020,000 707 000,00 100% 2 020,000 707 000,00

1 235 705,00 -1 604 001,30 -368 296,30

jednotková 
cena počet m. j. celkem

Kč
celkem

Kč

Změny kladné

počet m. j.
Poř.

č.pol.
Kód

položky
Varianta
položky

Název položky jednotka

Rozdělení položek dle § 222

poznámka

ZDS RDS Rozdíl
Změny záporné odst. 6 § 222


